滁州市2012年度统一职业资格鉴定公告
根据省人力资源和社会保障厅皖人社秘[2011]112 号文件通知，经市人力资源和社会保障局同意，今年我所将继续组织参加国家职业资格全国、全省、全市统一鉴定，为保证2012年度我市国家职业资格统一鉴定工作顺利进行，现将有关安排公告如下：
1、 2012年国家职业资格全国统一鉴定时间安排
	日期
	职业名称
	等级
	考试时间
	备注

	5

月
19

日
	11

月
17

日
	物流师
	4-1级
	08:30-10:00  理论知识考试
10:30-12:30  技能操作考核
14:00-15:30  二级、一级综合评审
	技能操作考核可使用普通计算器。一级综合评审采取“项目决策”形式，纸笔作答。

	电子商务师
	4-2级
	08:30-10:00  理论知识考试
10:30-12:30  专业能力考核
二级综合评审由市中心在统考日后二日内完成
	上机考试；二级综合评审采取撰写论文形式，书面或口头答辩。

	心理咨询师
	3-2级
	08:30-10:00  理论知识考试
10:30-12:30  专业能力考核
二级综合评审由市中心在统考日后二日内完成

	理财规划师
	3-2级
	08:30-10:00  理论知识考试
10:30-12:30  专业能力考核
14:00-15:30  二级综合评审
	上机考试；专业能力考核、综合评审可使用专用计算器。

	秘书
	2级
	08:30-10:00  理论知识考试
10:30-12:30  专业能力考核
14:00-15:30  涉外秘书：英语考试
综合评审由市中心在统考日后二日内完成
	专业能力考核中的案例分析题播放录像（DVD）；涉外秘书英语考试听力部分播放光盘。

	营销师
	2-1级
	08:30-10:00  理论知识考试
10:30-12:30  专业能力考核
二级、一级综合评审由市中心在统考日后二日内完成

	网络编辑员
	2级
	08:30-10:00  理论知识考试
10:30-12:30  专业能力考核
综合评审由市中心在统考日后二日内完成
	上机考试；二级综合评审采取撰写论文形式，书面或口头答辩。

	职业指导
人员
	4-1级
	08:30-10:00  理论知识考试
10:30-12:30  专业技能考核
二级、一级综合评审由市中心在统考日后二日内完成

	日期
	职业名称
	等级
	考试时间
	备注

	5

月
20

日
	11

月
18

日
	企业人力
资源管理师
	4-2级
	08:30-10:00  理论知识考试
10:30-12:30  专业能力考核
二级综合评审由市中心在统考日后二日内完成

	1级
	08:30-10:00  理论知识考试
10:30-12:30  专业能力考核
14:00-17:00  综合评审
	综合评审采用“文件筐”的形式，纸笔作答。

	电子商务师
	4-2级
	08:30-10:00  理论知识考试
10:30-12:30  专业能力考核
二级综合评审由市中心在统考日后二日内完成
	上机考试；二级综合评审采取撰写论文形式，书面或口头答辩。

	理财规划师
	3-2级
	08:30-10:00  理论知识考试
10:30-12:30  专业能力考核
14:00-15:30  二级综合评审
	上机考试；专业能力考核、综合评审可使用专用计算器。

	项目管理师
	4-3级
	08:30-10:00  理论知识考试
10:30-12:30  专业能力考核
	上机考试

	2级
	08:30-10:00  理论知识考试
10:30-12:30  专业能力考核
14:00-15:30  二级综合评审
	纸笔作答；专业能力考核可使用普通计算器；综合评审采取专题论文形式。

	企业信息
管理师
	3-2级
	08:30-10:00  理论知识考试
10:30-12:30  专业能力考核
二级综合评审由市中心在统考日后二日内完成
	上机考试；二级综合评审采取撰写论文形式，书面或口头答辩。

	1级
	08:30-10:00  理论知识考试
10:30-12:30  专业能力考核
14:00-15:30  综合评审
	综合评审采取专题论文形式，纸笔作答。

	企业培训师
	3-2级
	08:30-10:00  理论知识考试
10:30-12:30  专业能力考核
二级综合评审由市中心在统考日后二日内完成
	二级综合评审采取专题作答，口头答辩。

 2012年国家职业资格全国统一鉴定考核方案
	职业
	等级
	鉴定内容
	题型
	题量
	答题方式
	分值
	权重

	物流师
	4-3级
	职业道德
	选择题
	125
	题卡作答
	25
	10%

	理论知识

	100
	90%

	技能操作
	选择题
	100

	100
	100%

	2级
	职业道德
	选择题
	125
	题卡作答
	25
	10%

	理论知识

	100
	90%

	技能操作
	计算题、案例分析题

	纸笔作答
	100
	100%

	综合评审
	专题论文

	100
	100%

	1级
	职业道德
	选择题
	125
	题卡作答
	25
	10%

	理论知识

	100
	90%

	技能操作
	案例分析题
项目分析题

	纸笔作答
	100
	100%

	综合评审
	项目决策

	纸笔作答
	100
	100%

	心理
咨询师
	3级
	职业道德
	选择题
	125
	题卡作答
	25
	10%

	理论知识

	100
	90%

	专业能力
	技能选择题
	100
	题卡作答
	100
	80%

	案例问答题
	4
	纸笔作答
	100
	20%

	2级
	职业道德
	选择题
	125
	题卡作答
	25
	10%

	理论知识

	100
	90%

	专业能力
	技能选择题
	100
	题卡作答
	100
	60%

	案例问答题
	8
	纸笔作答
	100
	40%

	综合评审
	论文撰写

	口头答辩
	100
	100%

	电子
商务师
	4-3级
	职业道德
	选择题
	125
	上机考试
	25
	10%

	理论知识

	100
	90%

	专业能力
	网页制作、
综合操作等

	100
	100%

	2级
	职业道德
	选择题
	125
	上机考试
	25
	10%

	理论知识

	100
	90%

	专业能力
	案例分析、
实验室操作

	100
	100%

	综合评审
	论文撰写

	口头或书面答辩
	100
	100%

	理财
规划师
	3级
	职业道德
	选择题
	125
	上机考试
	25
	10%

	理论知识

	100
	90%

	专业能力
	选择题
	100

	100
	100%

	2级
	职业道德
	选择题
	125
	上机考试
	25
	10%

	理论知识

	100
	90%

	专业能力
	选择题
	100

	100
	100%

	综合评审
	案例分析选择题
	50

	100
	100%

	秘书
	2级
	职业道德
	选择题
	125
	题卡作答
	25
	10%

	理论知识

	100
	90%

	专业能力
	案例分析
工作实务

	纸笔作答
	100
	100%

	综合评审
	评估报告

	纸笔作答
	100
	100%

	秘书英语
	选择、填空
翻译、写作

	纸笔作答
	100
	100%

	营销师
	2-1级
	职业道德
	选择题
	125
	题卡作答
	25
	10%

	理论知识

	100
	90%

	专业能力
	案例分析、方案策划

	纸笔作答
	100
	100%

	综合评审
	论文撰写

	二级口头答辩
一级书面答辩
	100
	100%

	网络
编辑员
	2级
	职业道德
	选择题
	125
	上机考试
	25
	10%

	理论知识

	100
	90%

	专业能力
	设计与综合操作题

	100
	100%

	综合评审
	论文撰写

	口头或书面答辩
	100
	100%

	企业人
力资源
管理师
	4-3级
	职业道德
	选择题
	125
	题卡作答
	25
	10%

	理论知识

	100
	90%

	专业能力
	简答、计算、综合题等

	纸笔作答
	100
	100%

	2级
	职业道德
	选择题
	125
	题卡作答
	25
	10%

	理论知识

	100
	90%

	专业能力
	简答、综合分析

	纸笔作答
	100
	100%

	综合评审
	论文撰写

	口头或书面答辩
	100
	100%

	1级
	职业道德
	选择题
	125
	题卡作答
	25
	10%

	理论知识

	100
	90%

	专业能力
	综合题和
图表分析题

	纸笔作答
	100
	100%

	综合评审
	文件筐
	10
	纸笔作答
	100
	100%

	项目
管理师
	4-3级
	职业道德
	选择题
	125
	上机考试
	25
	10%

	理论知识

	100
	90%

	专业能力
	案例选择题等

	100
	100%

	2级
	职业道德
	选择题
	125
	题卡作答
	25
	10%

	理论知识

	100
	90%

	专业能力
	计算、绘图、综合案例题等

	纸笔作答
	100
	100%

	综合评审
	专题论文

	纸笔作答
	100
	100%

	企业信息
管理师
	3级
	职业道德
	选择题
	125
	上机考试
	25
	10%

	理论知识

	100
	90%

	专业能力
	案例分析、简答、论述

	100
	100%

	           2级
	职业道德
	选择题
	125
	上机考试
	25
	10%

	理论知识

	100
	90%

	专业能力
	案例分析、论述

	100
	100%

	综合评审
	论文撰写

	口头或书面答辩
	100
	100%

	1级
	职业道德
	选择题
	125
	题卡作答
	25
	10%

	理论知识

	100
	90%

	专业能力
	案例分析题
论述题

	纸笔作答
	100
	100%

	综合评审
	专题论文

	纸笔作答
	100
	100%

	企业
培训师
	3级
	职业道德
	选择题
	125
	题卡作答
	25
	10%

	理论知识

	100
	90%

	专业能力
	案例分析、论述等

	纸笔作答
	100
	100%

	2级
	职业道德
	选择题
	125
	题卡作答
	25
	10%

	理论知识

	100
	90%

	专业能力
	论述、案例分析、方案设计等

	纸笔作答
	100
	100%

	综合评审
	专题答辩
	1
	口头答辩
	100
	100%

	职业指导人员
	4-3级
	职业道德
	选择题
	125
	题卡作答
	25
	10%

	理论知识

	100
	90%

	技能操作
	选择、案例分析
	70

	100
	100%

	2-1级
	职业道德
	选择题
	125
	题卡作答
	25
	10%

	理论知识

	100
	90%

	技能操作
	选择、案例分析
	70

	100
	100%

	综合评审
	论文撰写

	口头答辩
	100
	100%

二、2012年国家职业资格全省统一鉴定职业及时间安排
	职业名称
	等级
	知识理论考试
	操作技能考试

	日期
	时间
	日期
	时间

	营销师、秘书（上机考试）、
公关员、收银员、营养配餐员、营业员
	5-3级
	5月19日
9月22日

11月17日
	08:30-10:00
	5月19日
9月22日

11月17日
	10:30-12:30
涉外秘书

英语考试

14:00-15:30

	公共营养师、景观设计师、
会展策划师、采购师（上机考试）、网络编辑员（上机考试）、房地产策划师（上机考试）、

商务策划师（上机考试）、

智能楼宇管理师（上机考试）
	4-3级
	5月19日
9月22日

11月17日
	08:30-10:00
	5月19日
9月22日

11月17日
	10:30-12:30

	劳动关系协调员
	3级
	9月22日
	08:30-10:00
	9月22日
	10:30-12:30

	计算机操作员、汽车修理工、焊工、维修电工、车工、工具钳工、数控车工、
加工中心操作工、数控铣工
	3级
	5月19日
9月22日

11月17日
	08:30-10:30
	5月19日至5月20日
9月22日至9月23日

11月17日至11月18日
	13:30
至次日

17:30

	公共营养师、营养配餐员、
营业员、景观设计师
	2级
	5月19日
9月22日

11月17日
	08:30-10:00
	5月19日
9月22日

11月17日
	10:30-12:30

	车工、工具钳工、数控车工、数控铣工

	5月19日
9月22日

11月17日
	08:30-10:30
	5月19日至5月20日
9月22日至9月23日

11月17日至11月18日
	13:30
至次日

17:30

	汽车修理工、焊工、维修电工、加工中心操作工
（上述职业为模块化考核）

	详见附件

	汽车修理工、焊工、车工、
工具钳工
	1级
	5月19日
9月22日

11月17日
	08:30-10:30
	5月19日至5月20日
9月22日至9月23日

11月17日至11月18日
	13:30
至次日

17:30

备注：一级、二级综合评审由市中心在统考日后二日内完成。

 2012年国家职业资格全省统一鉴定考核方案
	职业
	等级
	鉴定内容
	题型
	题量
	答题方式
	分值
	权重

	营销师
	5-3级
	职业道德
	选择题
	125
	纸笔作答
	25
	10%

	理论知识

	100
	90%

	专业能力
	案例分析、方案策划等

	纸笔作答
	100
	100%

	秘书
	5-3级
	职业道德
	选择题
	125
	上机考试
	25
	10%

	理论知识

	100
	90%

	专业能力
	案例分析
工作实务等

	上机考试
	100
	100%

	秘书英语
	选择、填空
翻译、写作等

	上机考试
	100
	100%

	公关员
	5-3级
	职业道德
	选择题
	125
	纸笔作答
	25
	10%

	理论知识

	100
	90%

	专业能力
	操作题、案例分析题等

	纸笔作答
	100
	100%

	收银员
	5-3级
	职业道德
	选择题
	25
	纸笔作答
	25
	10%

	理论知识
	选择题、判断题
	80

	100
	90%

	专业能力
	简答、案例分析题等

	纸笔作答
	100
	100%

	营养配餐员
	5-3级
	职业道德
	选择题
	25
	纸笔作答
	25
	10%

	理论知识

	200

	100
	90%

	专业能力
	案例分析、论述等

	纸笔作答
	100
	100%

	2级
	职业道德
	选择题
	25
	纸笔作答
	25
	10%

	理论知识
	填空题、选择题、
判断题、简答题、
论述题等
	46

	100
	90%

	专业能力
	论述、案例分析、
方案设计等

	纸笔作答
	100
	100%

	综合评审
	专题答辩

	口头答辩
	100
	100%

	营业员
	5-3级
	职业道德
	选择题
	25
	纸笔作答
	25
	10%

	理论知识

	200

	100
	90%

	专业能力
	选择、案例分析等

	纸笔作答
	100
	100%

	2级
	职业道德
	选择题
	25
	纸笔作答
	25
	10%

	理论知识
	填空题、选择题、
判断题、简答题、
论述题等
	47

	100
	90%

	专业能力
	培训指导、案例分析等

	纸笔作答
	100
	100%

	综合评审
	论文撰写

	口头答辩
	100
	100%

	公共营养师
	4-3级
	职业道德
	选择题
	25
	纸笔作答
	25
	10%

	理论知识
	选择、判断、简答
	100

	100
	90%

	专业能力
	案例分析、论述、
简答等

	纸笔作答
	100
	100%

	2级
	职业道德
	选择题
	25
	纸笔作答
	25
	10%

	理论知识
	选择、判断、简答
	100

	100
	90%

	专业能力
	案例分析、论述、
简答等

	纸笔作答
	100
	100%

	综合评审
	论文撰写

	口头答辩
	100
	100%

	景观设计师
	4-3级
	职业道德
	选择题
	25
	纸笔作答
	25
	10%

	理论知识
	选择、判断、简答等

	100
	90%

	专业能力
	设计与综合操作题

	纸笔作答
实操
	100
	100%

	2级
	职业道德
	选择题
	25
	纸笔作答
	25
	10%

	理论知识
	选择、判断、简答、
论述题等
	46

	100
	90%

	专业能力
	论述、案例分析、
方案设计与综合操作题等

	纸笔作答、实操
	100
	100%

	综合评审
	专题答辩

	口头答辩
	100
	100%

	会展策划师
	4-3级
	职业道德
	选择题
	25
	纸笔作答
	25
	10%

	理论知识
	选择、判断、简答等
	80

	100
	90%

	专业能力
	论述、案例分析、
方案设计等

	纸笔作答
	100
	100%

	网络
编辑员
	4-3级
	职业道德
	选择题
	125
	上机考试
	25
	10%

	理论知识
	选择题

	100
	90%

	专业能力
	设计与综合操作题

	100
	100%

	房地产

策划师
	4-3级
	职业道德
	选择题
	25
	上机考试
	25
	10%

	理论知识
	选择、判断

	100
	90%

	专业能力
	简答题、案例分析题

	100
	100%

	商务策划师
	4-3级
	职业道德
	选择题
	25
	上机考试
	25
	10%

	理论知识
	选择、判断等
	100

	100
	90%

	专业能力
	案例分析等

	100
	100%

	采购师
	4-3级
	职业道德
	选择题
	25
	上机考试
	25
	10%

	理论知识
	选择、判断等

	100
	90%

	专业能力
	计算、简答、案例分析等

	100
	100%

	智能楼宇
管理师
	4-3级
	职业道德
	选择题
	25
	上机考试

	25
	10%

	理论知识
	选择、判断等

	100
	90%

	专业能力
	设计与综合操作题

	100
	100%

	计算机
操作员
	3级
	理论知识
	选择题、判断题
	180
	纸笔作答
	100
	100%

	专业能力
	基本操作技能
	2
	实操
	25
	25%

	专业操作技能
	5
	实操
	75
	75%

	汽车修理工
	3级
	理论知识
	选择题、判断题
	200
	纸笔作答
	100
	100%

	专业能力
	实际操作题

	实操
	100
	100%

	1级
	理论知识
	选择、判断、简答、论述题等
	46
	纸笔作答
	100
	100%

	专业能力
	实际操作题、
培训指导、绘图、
方案设计等

	实操
纸笔作答
	100
	100%

	综合评审
	专题答辩

	口头答辩
	100
	100%

	焊工
	3级
	理论知识
	选择题、判断题
	200
	纸笔作答
	100
	100%

	专业能力
	实际操作题

	实操
	100
	100%

	1级
	理论知识
	选择、判断、简答、论述题等
	47
	纸笔作答
	100
	100%

	专业能力
	实际操作、工艺编程、方案设计等

	实操、纸笔作答
	100
	100%

	综合评审
	专题答辩

	口头答辩
	100
	100%

	维修电工
	3级
	理论知识
	选择题、判断题
	200
	纸笔作答
	100
	100%

	专业能力
	实际操作题

	实操
	100
	100%

	车工
	3级
	理论知识
	选择题、判断题
	200
	纸笔作答
	100
	100%

	专业能力
	实际操作题

	实操
	100
	100%

	2级
	理论知识
	填空题、选择题、判断题、简答题、论述题等
	47
	纸笔作答
	100
	100%

	专业能力
	实际操作题

	实操
	100
	100%

	综合评审
	专题论文

	纸笔作答
口头答辩
	100
	100%

	1级
	理论知识
	填空题、选择题、判断题、简答题、论述题等
	47
	纸笔作答
	100
	100%

	专业能力
	实际操作题

	实操
	100
	100%

	综合评审
	专题论文

	纸笔作答
口头答辩
	100
	100%

	工具钳工
	3级
	理论知识
	选择题、判断题
	200
	纸笔作答
	100
	100%

	专业能力
	实际操作题

	实操
	100
	100%

	2级
	理论知识
	选择、判断、简答、论述题等
	47
	纸笔作答
	100
	100%

	专业能力
	实际操作、工艺分析、方案设计等

	实操、纸笔作答
	100
	100%

	综合评审
	专题答辩

	口头答辩
	100
	100%

	1级
	理论知识
	选择、判断、简答、
论述题等
	47
	纸笔作答
	100
	100%

	专业能力
	实际操作、工艺分析、方案设计等

	实操、纸笔作答
	100
	100%

	综合评审
	专题答辩

	口头答辩
	100
	100%

	加工中心
操作工
	3级
	理论知识
	选择题、判断题
	200
	纸笔作答
	100
	100%

	专业能力
	实际操作题

	实操
	100
	100%

	数控车工
	3级
	理论知识
	选择题、判断题
	180
	纸笔作答
	100
	100%

	专业能力
	实际操作题

	实操
	100
	100%

	2级
	理论知识
	选择、判断、简答、
论述题等
	46
	纸笔作答
	100
	100%

	专业能力
	实际操作题

	实操
	100
	100%

	综合评审
	专题答辩

	口头答辩
	100
	100%

	数控铣工
	3级
	理论知识
	选择题、判断题
	180
	纸笔作答
	100
	100%

	专业能力
	实际操作题

	实操
	100
	100%

	2级
	理论知识
	选择、判断、简答、
论述题等
	46
	纸笔作答
	100
	100%

	专业能力
	实际操作题

	实操
	100
	100%

	综合评审
	专题答辩

	口头答辩
	100
	100%

	劳动关系
协调员
	3级
	理论知识
	选择题
	100
	纸笔作答
	100
	100%

	专业能力
	简答题、案例分析、
方案策划、论述题

	纸笔作答
	100
	100%

三、2012年国家职业资格全市统一鉴定职业及时间安排
全市统一鉴定职业（工种）：车工、钳工、电工、网络管理师等（3~2级）。
四、报名及考试时间

1、 全国统一鉴定

报名时间：上半年2012年3月31日止；  下半年2012年9月30日止。

考试时间：上半年2012年5月19~20日； 下半年2012年11月17~18日。
2、 全省统一鉴定
报名时间：上半年2012年3月31日止；  下半年2012年7月30日止；
                                            2012年9月30日止。

考试时间：上半年2011年5月19~20日； 下半年2012年9月22~23日；
                                            2012年11月17~18日。
3、全市统一鉴定

报名时间：上半年2012年6月8日止；下半年2012年11月16日止。

考试时间：上半年2012年6月16~17日； 下半年2012年12月1~2日。

五、报名须提交材料

1、 学历证书、身份证、相关职业资格证书等原件与复印件；

2、 二吋近期免冠照片4张；
3、 获奖证书及其他相关证件原件与复印件；

4、 报考国家职业资格二级的部分职业（工种）须提交一篇与本职业相关的论文。

六、报名地点及咨询电话

   地点：滁州职业技术学院鉴定所（滁州市丰乐南路64号南营房对面）

   咨询电话：3065958  3065676
   监督电话：3022072

注：各考区全国统考报名考试人数少于15人的职业（工种），考试安排由省中心统筹安排。
                                   滁州职业技术学院国家职业技能鉴定所

                                              二0一二年三月二十日